
VILKAVIŠKIO R. ŽALIOSIOS VINCO ŽEMAIČIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMAS IR ĮVERTINIMAS 

 

  

Vadovaudamasis Korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-904, Korupcijos rizikos analizės 

atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, 

Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, įgyvendindami Korupcijos 

prevencijos programos įgyvendinimo 2016-2018 priemonių plano, patvirtinto Savivaldybės tarybos 

ir siekdami nustatyti Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės mokyklos, kurios steigėja 

yra Vilkaviškio savivaldybė, veiklos sritis, kuriose galimai egzistuoja įstaigų veiklą veikiantys 

išoriniai ir(ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, galintys sudaryti galimybes atsirasti 

korupcijai, įstaigoje buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.  

 Analizuojant veiklą vertintas viešųjų pirkimų organizavimas;  

 Finansinės veiklos dokumentai; 

 Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo atsižvelgta į Korupcijos prevencijos 

programą, naudojami dokumentų ir statistinės analizės metodai, leidę nustatyti mokyklos 

veiklos sričių atitiktis Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 6 straipsnio 3 dalyje 

nustatytiems kriterijams:  

 

1. Korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.  

Per analizuojamąjį laikotarpį mokyklos veikloje nebuvo užfiksuoti Korupcijos prevencijos 

įstatymo Nr. IX-904 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai, 

teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė 

atsakomybė.  

 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas.  

Mokykla (jos atskiri darbuotojai) neturi įgaliojimų vykdyti veiklos, skirtos prižiūrėti, kaip jiems 

nepavaldūs fiziniai ir (ar) juridiniai asmenys laikosi teisės aktų reikalavimų viešųjų pirkimų ar 

maitinimo paslaugų organizavimo srityse, taip pat nevykdo kontrolės funkcijų, nesusijusių su įstaigos 

vidaus administravimu.  

 

3. Atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo 

tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti.  

Analizuojamo laikotarpio metu mokyklos darbuotojų įgyvendinami uždaviniai, vykdomos 

funkcijos, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka, terminai, atsakomybė viešųjų pirkimų ir maitinimo 

paslaugų organizavimo srityse yra išsamiai ir aiškiai reglamentuoti Viešųjų pirkimų įstatyme Nr. 

I1491, taip pat mokyklos mažos vertės viešųjų pirkimų taisyklėse, Viešojo pirkimo komisijos darbo 

reglamente, Vidaus darbo tvarkos taisyklėse.  

 

4.Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu 

ar apribojimu.  



Mokyklai (jos atskiram darbuotojui) nesuteikti įgaliojimai viešųjų pirkimų ir maitinimo 

paslaugų organizavimo srityse išduoti leidimus, licencijas, suteikti nuolaidas, lengvatas ir kitokias 

papildomas teises ar atsisakyti jas išduoti arba sustabdyti, panaikinti jų galiojimą ar kitaip jas apriboti, 

taikyti teisės aktuose nustatytas kitas teisinio poveikio priemones, konstatuoti, nagrinėti teisės 

pažeidimus ir priimti sprendimus dėl teisinės atsakomybės priemonių taikymo.  

 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės ar 

savivaldybės įstaigos patvirtinimo.  

Mokykla priima savarankiškus sprendimus, susijusius su viešųjų pirkimų organizavimu ir jų 

nereikia derinti su kitomis valstybės ar savivaldybės įstaigomis, šių sprendimų netvirtina jokia kita 

valstybės ar savivaldybės įstaiga. Vertinant pagal šį kriterijų, mokyklos veikla viešųjų pirkimų ir 

organizavimo srityje formaliai laikytina sritimi, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

Pagal viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentą, atsakingi asmenys pažeidę įstaigos viešųjų 

pirkimų, atliekamų taikant įprastą komercinę praktiką taisykles, baudžiami drausminėmis 

nuobaudomis, šalinami iš komisijos, už savo veiklą atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, 

todėl laikytina, kad viešųjų pirkimų veikloje nėra galimybės pasireikšti korupcijai.  

 

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.  

Viešųjų pirkimų organizavimo sritis nėra susijusi su įslaptintos informacijos gavimu, naudojimu 

ir apsauga, o turima bei valdoma informacija nelaikytina valstybės ar tarnybos paslaptimi. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimui 2017-2018 metais pasirinktos viešųjų pirkimų 

organizavimo veiklos sritys.  

Tam, kad įvertinti, koks yra realus korupcijos rizikos laipsnis vertinamoje įstaigos veiklos 

srityje, buvo vadovaujamasi mokykloje priimtais tvarkos aprašais, sprendimais (analizuota ar 

laikomasi viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtintu 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97 

Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu kitais teisės aktais, informacija susijusia su viešaisiais 

pirkimais), įvertinta kaip yra laikomasi įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimų, nustatyta, kad yra 

priimti visi teisės aktai būtini įstatymų ir įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų įgyvendinimui, 

įvertinta, jog teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri ir 

pakankama bei nesuteikia per daug įgaliojimų įstaigos valstybės tarnautojams ar jiems prilygintiems 

asmenims veikti savo nuožiūra. Atsižvelgiant į aukščiau paminėtą ir nedidelį organizuojamų pirkimų 

kiekį, jiems skiriamas lėšas konstatuotina, kad korupcinės rizikos šioje Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco 

Žemaičio pagrindinės mokyklos veiklos srityje yra tinkamai valdomos ir korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nėra.  

Analizės metu nustatyti korupcijos rizikos veiksniai, galintys sudaryti prielaidas pasireikšti 

korupcijai pateikti žemiau esančioje lentelėje.  

Įstaigos veiklos srities, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimas 

 

Atsakingi asmenys už korupcijos pasireiškimo tikimybę:  

1. Viešųjų pirkimų komisijos pirmininkas - direktorius M. Kasperaitis,  

2. Viešųjų pirkimų komisijos nariai: 

 Viešųjų pirkimų sekretorė - lietuvių kalbos ir literatūros vyr. mokytoja V. Štreimikienė,  

 Pirkimų iniciatorius - matematikos mokytojas G. Gudynas,  

 Pirkimų organizatorius - ūkvedė D. Staneikienė.  

  

Analizuotas laikotarpis: 2018-08-01 – 2019-08-01.  

 



Vertinimo kriterijai Viešųjų pirkimų organizavimas 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika  Faktas nenustatytas  
1.1. Ar mokykloje sudarytos galimybės įstaigos darbuotojams, 

kreiptis ir informuoti (taip pat ir anonimiškai) įstaigos vadovą apie 

galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, mažiau 

pavojingus teisės pažeidimus, faktus? Ar buvo gauta tokių 

pranešimų?  

Galimybės pranešti sudarytos. Pranešimų negauta. 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros 

vykdymas. 
Tokių funkcijų nevykdo  

Siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo: kadangi įstaiga tokių įgaliojimų 

neturi, nėra poreikio teikti siūlymus.  
3. Atskirų darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir 

sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė reglamentuoti? 
Visų darbuotojų atsakingų už viešųjų pirkimų 

organizavimą ir vykdymą funkcijos, uždaviniai, darbo 

ir sprendimų priėmimo tvarka ir atsakomybė yra 

išsamiai reglamentuoti.  
3.1. Ar valstybės ar savivaldybės įstaiga priėmė teisės aktus, 

darbuotojų pareigybių aprašymus ar nuostatus, kitus teisės aktus), 

reglamentuojančius atskirų darbuotojų uždavinius, funkcijas, 

darbo ir sprendimų priėmimo tvarką, principus, kriterijus, terminus 

ir atsakomybę? Ar įstaigos darbuotojai pasirašytinai supažindinti 

su šiais teisės aktais?  

Darbo ir sprendimų priėmimo tvarka, terminai, 

atsakomybė viešųjų pirkimų organizavimo srityje yra 

išsamiai ir aiškiai reglamentuoti Viešųjų pirkimų 

įstatyme Nr. I-1491, viešųjų pirkimo tarnybos 

direktoriaus patvirtintu 2017 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 1S-97 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, 

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus patvirtintu 2017 m. gruodžio 29 

d. įsakymu Nr. V-104, Viešųjų pirkimų organizavimo 

tvarkos aprašu, mažos vertės pirkimų komisijos darbo 

reglamentu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2017 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-102.  

Su vidaus tvarkos taisyklėmis darbuotojai supažindinti 

pasirašytinai. 

3.2. Ar priimant valstybės ar savivaldybės įstaigos teisės aktus, 

reglamentuojančius atskirų valstybės tarnautojų ar darbuotojų 

uždavinius, funkcijas, atsižvelgta į teisės aktais nustatytus įstaigos 

uždavinius, funkcijas?  

Priimant įstaigos teisės aktus, viešojo pirkimo 

komisijos darbo reglamentą, viešojo pirkimo 

organizavimo tvarkos aprašą yra vadovaujamasi 

aukštesnės galios teisės aktais, atsižvelgiama į įstaigos 

misiją, tikslus ir uždavinius. 

3.3. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimtuose teisės aktuose 

apibrėžti atskirų valstybės tarnautojų ir darbuotojų uždaviniai ir 

funkcijos yra pakankami įstaigos uždaviniams ir funkcijoms 

įgyvendinti?  

Darbuotojų uždaviniai ir funkcijos yra išsamiai 

apibrėžti įstaigos priimtuose teisės aktuose ir yra 

pakankami įstaigos uždaviniams ir funkcijoms 

įgyvendinti.  
3.4. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti teisės aktai 

užtikrina aiškų atskirų valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

pavaldumą ir atskaitingumą?  

Pareigybių aprašymuose nustatytas aiškus kiekvieno 

dirbančiojo pavaldumas ir atskaitingumas.  

3.5. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti teisės aktai 

reglamentuoja valstybės tarnautojų ir darbuotojų veiklos ir 

sprendimų priėmimo vidaus kontrolės procedūras? Ar tokia 

kontrolė yra vykdoma?  

Veiklos ir sprendimų priėmimo tvarka nustatyta 

Viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos apraše,  

patvirtintos Finansų kontrolės taisyklės 2011 m. 

rugpjūčio 31 d. Nr. V–126  

3.6. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos priimti teisės aktai 

reglamentuoja darbuotojų tarnybinės veiklos vertinimo tvarką? 
Darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašas, 2017-

04-28 Nr. V-32 

3.7. Ar įstaigoje priimtas darbuotojų etikos / elgesio kodeksas?  Mokytojų etikos kodeksas, 2012-08-31 Nr. V-83 

3.8. Ar šie teisės aktai periodiškai peržiūrimi? Ar vykdomas 

nustatytų teisinio reglamentavimo spragų ar kolizijų taisymas?  
Taip, administraciniai aktai nuolat peržiūrimi ir, esant 

poreikiui, koreguojami, atnaujinami.  
4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių 

papildomų teisių suteikimu ar apribojimu  
Viešųjų pirkimų organizavimas su šiuo kriterijumi 

neturi nieko bendro  
Siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo: siūlymų nėra, nes vertinama 

veiklos sritis su šiuo kriterijumi neturi nieko bendro.  
5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos 

valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo  
Taip  



5.1. Ar valstybės ar savivaldybės įstaiga priėmė teisės aktus, 

užtikrinančius Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo  

reikalavimų įgyvendinimą?  

Vadovaujamasi Mažos vertės viešųjų pirkimų tvarkos 

aprašu, patvirtintu viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97,  

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus patvirtintu  2017 m. gruodžio 

29 d. įsakymu Nr. V-104,  Viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarkos aprašu, Mažos vertės pirkimų 

komisijos darbo reglamentu, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-

102  

5.2. Ar valstybės ar savivaldybės įstaigos teisės aktuose numatyti 

konkretūs tokius sprendimus galintys priimti subjektai, išsamiai ir 

aiškiai apibrėžta šiuos sprendimus priimančių subjektų 

kompetencija?  

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės 

mokyklos viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamente 

numatyti konkretūs, sprendimus galintys priimti, 

nepriekaištingos reputacijos subjektai.  

5.3. Jei šie teisės aktai suteikia įgaliojimus priimti sprendimus 

kolegialiai institucijai, ar detaliai reglamentuotos kolegialios 

institucijos sudarymo, sudėties atnaujinimo, narių skyrimo, 

sprendimų priėmimo procedūros? Ar teisės aktai numato 

kolegialios institucijos narių individualią atsakomybę už priimtus 

sprendimus?  

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės 

mokyklos viešųjų pirkimų darbo reglamente 

numatytos subjektų, galinčių priimti netinkamus 

sprendimus susijusius su viešaisiais pirkimais 

atsakomybės taikomos drausminės nuobaudos ir 

pašalinimas iš Komisijos. Komisijos nariai, pirkimų 

organizatorius ir ekspertai už savo veiklą atsako pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymus. 

5.4.  Ar įstaigos teisės aktai reglamentuoja sprendimų priėmimo, 

kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 

patvirtinimo, taip pat sprendimų, susijusių su įstaigos turto 

valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, vidaus kontrolės 

procedūras?  

Sprendimų priėmimo procedūros organizuojant ir 

vykdant viešuosius pirkimus išsamiai ir visapusiškai 

reglamentuoja Viešųjų pirkimų įstatymas, Mažos 

vertės viešųjų pirkimų aprašas, Viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarkos aprašas,  patvirtintas Vilkaviškio 

r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-

104. 

Siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo:  tai yra vienintelis veiksnys dėl 

kurio viešųjų pirkimų organizavimo veiklos sritis formaliai patenka į korupcijos pasireiškimo tikimybės riziką, tačiau 

atsižvelgiant į nedidelį organizuojamų pirkimų ir renginių  kiekį ir jiems skiriamas mažas lėšas, tinkamą ir išsamų sprendimų 

priėmimo procesų teisinį reglamentavimą, kontrolės mechanizmus, darbuotojų vykdančių šias veiklas darbo organizavimą 

galima teigti, kad korupcinės rizikos šioje mokyklos veiklos srityje yra tinkamai valdomos ir todėl papildomų prevencinių 

priemonių imtis nėra būtinybės.   

 

Vadovaudamasis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, 13 punkto nuostatomis, teikiu 

Vilkaviškio r. Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindinės mokyklos viešųjų pirkimų organizavimo veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymą.  

 

Vykdymas Rezultato pasiekimas 

Sudaryti galimybes anonimiškai pateikti bendruomenei galimas 

korupcinio pobūdžio apraiškas.  

Nebuvo gauta pranešimų. 

Antikorupcijos švietimo temos integruojamos į pilietinio 

ugdymo, istorijos, tikybos mokomuosius dalykus ir klasių 

vadovų veiklą.   

Mokiniai supažindinti su savivaldos principais, ugdytos 

antikorupcinės nuostatos. Vykdytojai -mokytojai, klasių 

vadovai.  

Pedagogams suteikiama galimybė dalyvauti mokymuose, 

seminaruose antikorupcijos klausimais.  

Pedagogai  įgijo daugiau žinių apie korupcijos pasekmes ir 

prevencijos priemones. 

Priimant į darbą vadovaujamasi teisės aktais ir atsižvelgiama į 

pateiktas rekomendacijas, kandidatų nepriekaištingą reputaciją.  

Užtikrintas skaidrus darbuotojų priėmimas.  

Mokyklos internetinėje svetainėje skelbiama  informacija apie 

laisvas darbo vietas.  

Užtikrinamas viešumas.  

 



Organizuoti susirinkimus, supažindinant darbuotojus su 

priimtais mokykloje dokumentais, supažindinti su jų 

nuostatomis, susijusiomis su atitinkamų pareigų ir teisių 

korupcijos prevencijos srityje nustatymu. 

Mokyklos darbuotojai susirinkimuose, posėdžiuose 

supažindinti su priimtais vidaus dokumentais (vidaus 

tvarkos taisyklėmis, kitomis tvarkomis, programomis, 

etikos kodeksu, pareigybių aprašymais, mokytojų darbo 

krūvio paskirstymu ( tarifikacijomis) ir kt. 

 

Direktorius                                                                                                            Martynas Kasperaitis 

 

 

 

 

 


